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今日菏泽

“牡丹花会期间，曹州牡丹园门票价格仍是60元！”6日，菏泽市城市管理局局长
姜守民做客市长热线，对迎接牡丹花会，牡丹园及工作人员所做准备、2012年城区
集中供暖工作安排、城区管道燃气发展状况等城市建设问题，做了详尽解答，并回
答了市民来电提问。

关键词：门票

曹州牡丹园门票还是60元

菏 泽 牡 丹 花 会 即 将 到
来，牡丹园基本情况以及相
关工作准备，成为市民关注
的热点问题。“今年牡丹花会
期间，曹州牡丹园门票还是
6 0元，一切工作都在紧锣密
鼓地准备。”姜守民局长称，
为 进 一 步 提 高 园 区 观 赏 效
果，2011年，曹州牡丹园工作
人员已补植牡丹 1 0 . 5万棵、
芍药 3 . 3 5万棵、丰花月季等
4 0 余 种 多 年 生 花 卉 2 7 万 余
棵；今年又补植乔灌木1 . 2万

棵、地被2300平方米。
除此之外，增建温室棚及

遮阳棚，使花卉早开或晚开，
以延长花期，“3月20日至4月
底，甚至5月中旬，都可以欣赏
盛开的花卉。”

花期延长的同时，城管局
相关部门将组织丰富多彩的
文艺活动，初定于4月10日—5

月10日在插花展厅举办第一
届两岸生态农业交流会机暨
台湾美食精品展；4月16日至5

月5日，在国风园举办菏泽地

方文艺展演活动，主要包括地
方戏曲和魔术、歌舞展演，民
风民俗展演，书画及牡丹工艺
品展销，非物质文化遗产展示
等系列活动。

花会期间配套设施问题，
也是热心市民咨询较多的，姜
局长提出今年的设想，将对园
区公厕、指示牌等基础设施进
行全面检修，提高承载能力，

“往年花会期间出现的周边村
民，私自收取停车费的问题，
将年也将针对性处理。”

2011年新建集中供暖管
道覆盖面积达980万平方米，
覆盖小区和单位 9 2个，但仍
有部分尚未被覆盖的小区和
单位，今年供暖计划是否被
纳入其中？姜守民对 2 0 1 2年
热 力 管 网 建 设 规 划 作 了 介

绍。
姜守民称，2 0 1 2年将计

划新建 1 1条热力管网道路，
共13 . 5千米，覆盖面积1000万
平方米，“新建热力管网包
括，大学路、长城路、人民北
路、人民南路、广州路、长沙

路、点将台路、中华路、城阳
路、中和路、康庄东路等。”同
时，姜局长提醒供热管网已
覆盖、但尚未对接的小区，

“2012年要早动手，提前与热
力公司联系，做好管网对接
工作。”

关键词：热力

今年将新建11条热力管道

关键词：燃气

计划发展2万天然气用户

11条热力管网道路将开建，与此
民生工程并行的燃气工程将会怎么发
展？也成为市民关心的问题。

据姜守民介绍，2011年已投资
2200万元用于建设，并更换了东明
至菏泽长输管线，全长22 . 7千米，设
计压力1 . 6兆帕，设计输送能力55万
方/日，年输气量可达2亿方，是原管
线输气能力的两倍。

“新管线启用后，用气高峰期做

饭慢、做不热饭的状况已成为历
史。”姜守民说，西气东输主管线已
经贯通，2012年，燃气工作重点是做好
管网对接工作，建设天然气东门站和
调压调峰储气工程。确保在未来几十
年内，菏泽市天然气气源得到充足保
障。同时，人民南路和武屯路天然气管
网将建设，进一步完善天然气管网体
系，并计划发展天然气用户2万户，全
年销气量达到1 .3亿立方米。

关键词：便民市场

年内将新建15处便民市场

姜守民回答热心市民问题时，
不断有市民针对占道经营、店外经
营提出各种问题：“店外经营、占道
经营影响路面通行”“不允许店外经
营会影响商户生意”。

对此，姜守民耐心做出解释。
“店外经营现象在城区主次干道、公

园、广场大街上随意可见，这严重影
响了大多数人的利益，原则问题不
能更改。”姜守民称，针对这一问题，
一方面要加大管理力度，另一方面
将建设15个便民市场，从根源上缓
解这一问题，“便民市场可以容纳无
处经营或经营场所有限的商家。”

格帮您问格
问：菏泽现用的洒水车很好，

是否能够维持下去？
答：2011年先后购置洒水车、

清扫车等机械化作业车辆17辆，
今年计划再购置5辆，主次干道机
械化作业率力争达到80%以上。下
步奋斗目标，保证天天洒水，让市
民一星期不擦鞋。

问：从建筑工地开出的车辆
经常带泥，污染路面，如何加强管
理？

答：菏泽市正处于大开发、大
建设阶段，部分建筑工地不按照
规定硬化建筑工地出入口路面，
导致污染问题出现。管理办法主
要包括三点：首先要求施工单位
硬化建筑工地出入口路面，配备
车辆冲洗设备、车辆冲洗专职人
员及污水沉淀池，确保渣土运输
车辆不带泥上路。其次设定运输
建筑渣土时间。最后，对无冲洗设
备、出入口未硬化的工地和运输
车辆乱抛洒、乱倾倒建筑渣土行
为，处以1000元以上、2万元以下罚
款。

问：许多路段的标志牌破旧，
模糊不清，致使电动车在十字路
口绕道通行。

答：将安排相关科室人员全

城查看，力争一个礼拜解决此问
题。

问：现在生活垃圾收费标准
是多少？

答：根据市政府下发的《关于
征收生活垃圾处理费的意见》规
定：城市居民按每人1元收取；机
关、团体、部门、企事业单位，按照
实际在岗职工人数每人每月2元
收取，所交费用由单位负担；宾
馆、旅店业按实际床位、用餐座位
及年收入总额收费；商业网点、服
务业按营业面积(使用面积)每平
方米每月0 . 5元计收；市场摊点按
实际经营天数以每日每摊点计
收；餐饮业按用餐座位每座每月1

元；自行清运垃圾到位处理场的
单位按每吨10元收取，不能自行
清运，需委托代运的单位按每吨
20元收取；对中小学校、幼儿园、
托儿所、敬老院、社会福利院、享
受最低生活保障的人群和社会优
托对象、城市结合部农民和所有
在校学生等免收城市生活垃圾处
理费。

今年，新的收费标准将出台，逐
步解决收费标准偏低、征收率偏低、
收费项目较少、征收方式不尽合理
的问题。
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